
Soutěž: NIZOZEMSKO  / vyšší gymnázium (kvinty až oktávy, 1.-4.ročník)  

Jméno:                                                 třída:  

…………………………………………………………………………………. 

Otázky:  

1) Které území není součástí Nizozemska? A) Aruba  B) Barbados  C) Svatý Martin   

 

2) Jakou státní formu má Nizozemsko?   

 

3) Které město je hlavní, a ve kterém městě sídlí vláda a parlament?  

 

4) Které dva jazyky jsou v Nizozemsku oficiální?  

 

5) V Nizozemsku se nachází největší evropský přístav, kde to je?  

 

6) Kdo je autorem obrazů A) Noční hlídka  B) Dívka s  perlovou náušnicí (turbanem)   

C) Kompozice v červené, modré a žluté?   

 

7) Co jsou „grachty“? (typické pro Amsterodam) 

 

8) Kdo obsadil v roce 1940 Nizozemsko?  

 

9) V Nizozemsku byla založena 1.burza na světě, kde to bylo?  

 

10) Ve kterém sportu vynikal Marco van Basten?  

 

 


